PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício n° 177/2020

Garça, 03 de abril de 2020.

Requerimento n°
Vereador:

Assunto:

0222/2020

Pedro Santos

Material de limpeza nas unidades escolares.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, informamos que, após a
analise de informações repassadas por todas as escolas envolvidas, segue as respostas
aos questionamentos, conforme apresentado a seguir:
1) Sim, essa é uma prática das escolas, independente da pandemia que está ocorrendo;
2) As escolas no geral, disponibilizam papel nos banheiros ou em sala de aula, sendo que
isso ocorre em função do comportamento dos alunos no uso adequado ou não do papel
higiênico no recinto do banheiro;
3) Há inspetores de alunos, ou outros servidores que auxiliam os alunos menores caso
necessitem;

4) A resposta da maioria das escolas foi "Não", sendo que as que apontaram a necessidade
de um servidor, no caso 3 escolas, será analisada junto à Supervisão e a Diretoria das
mesmas;

5) Sim;
6) Sim.

Atenciosarrfente,

JOÃO CA^OS
Prefeito M

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA

Câmara Municipal de Garça
NESTA